
Contacto

Teléfono +34 922700000
Correo Electrónico contratacion@sanmigueldeabona.org

Dirección Postal

Carretera a Los Abrigos 30
(38620) San Miguel de Abona España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3198/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-04-2024 a
las 08:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de San Miguel de Abona
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1kkxtGVhOglvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministros de material de ferretería para el personal de Plan de Empleo
Social San Miguel de Abona 2023-2024

pedido de productos de limpieza comprendidos en la categoría 4 del sistema dinámico de adquisición deDescripción 
suministros (SDA), dos lotes
Valor estimado del contrato 17.523,37 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.895,81 EUR.

Clasificación CPV
44316000 - Ferretería.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Carretera a los Abrigos, 30, CP: 38620 San Miguel de Abona, Santa Cruz de Tenerife
(38620) San Miguel de Abona, Santa Cruz de Tenerife España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1kkxtGVhOglvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 2.947,62 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.305,91 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SUMINISTROS SOBRADILLO,S.L.
NIF B76515832
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Carretera General Sobradillo km 89
(38108) Santa Cruz España

Contacto

Teléfono 690860915
Correo Electrónico francisco.s.sobradillo@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.947,62 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.153,95 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3198-2024
Fecha de Formalización 13/04/2024

Contrato

DECRETO 2024-1804.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=df00423a-508d-417f-9bc4-09dbb974e2a8

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/04/2024

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c35bec9b-bc3b-4744-91e9-7eaa2854f4f6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=df00423a-508d-417f-9bc4-09dbb974e2a8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=df00423a-508d-417f-9bc4-09dbb974e2a8


Lugar

Ayuntamiento San Miguel de Abona

Dirección Postal

oferta apertura económica

Apertura sobre oferta económica
El día 02/04/2024 a las 10:10 horas
Hora canaria estimada

Lugar

AYUNTAMIENTO DE SAN MIGUEL DE ABONA

Dirección Postal

Carretera a Los Abrigos
(38620) San Miguel de Abona España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/04/2024 a las 09:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Teléfono +34 922951375
Correo Electrónico contratacion@sanmigueldeabona.org

Dirección Postal

Ctra. a Los Abrigos 30
(38620) San Miguel de Abona España

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de San Miguel de Abona

Proceso de Licitación

contrato específico del sistema dinámico de adquisición, vinculado con expte 7772/2020 (publicado en la plataforma de
contratación del sector público)
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

AYUNTAMIENTO DE SAN MIGUEL DE ABONA

Dirección Postal

Carretera a Los Abrigos
(38620) San Miguel de Abona España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/04/2024 a las 09:15 horas
Apertura de documentación administrativa

carretera a los Abrigos 30
(38620) San Miguel de Abona España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FJiHeee4EIucT fjQf3USOg%3D%3D

ID 0000013069158 |  2024-000411106 | Mon, 15 Apr 2024 08:17:04:575 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
12611608988854347880720254744426686335 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FJiHeee4EIucTfjQf3USOg%3D%3D

